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Отчет
о результатах выездной проверки


1. Основание: распоряжение администрации муниципального образования Ейский район от 19 марта 2021 года № 79-р «О назначении контрольного мероприятия», пункт 6 Плана контрольных мероприятий отдела муниципального контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2021 год, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 23 декабря 2020 года № 1081 «Об утверждении Плана контрольных мероприятий отдела муниципального контроля и противодействия коррупции администрации муниципального образования Ейский район по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере на 2021 год».  
2. Объект контроля: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 34 города  Ейска муниципального образования Ейский  район (далее – Учреждение, МБДОУ ДСКВ  №34 г.Ейска МО Ейский район).
3. Тема проверки: проверка  предоставления и использования субсидий из местного бюджета  на выполнение муниципального задания и достоверности отчета об исполнении муниципального задания.
4. Проверяемый период: с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.
5. Срок проведения проверки с 21 апреля 2021 года по 09 июня  2021 года.
6. Перечень основных вопросов контрольного мероприятия:
проверка соблюдения положений правовых актов, регулирующих порядок формирования и  утверждения муниципального задания;
проверка соблюдения порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания;
проверка расходования субсидий, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания;
иные вопросы, относящиеся к теме контрольного мероприятия.
7.  Проверенно средств 37 478 583,98 рублей, в том числе бюджетных средств  37 478 583,98 рублей.
8. По результатам проверки, согласно акта № 6 от 11 июня 2021 года, установлено:
- в нарушение Приложения 1 к Положению, утвержденного  постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 05.10.2015 года (с изменениями от 9.10.2017 года № 603 и 18.01.2019 года              № 16) «О порядоке формирования муниципального задания  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  муниципальных учреждений  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее - Положение) в муниципальном задании Учреждения отсутствует должность исполнителя (уполномоченного лица), подпись, расшифровка подписи и дата составления;
- в нарушение пункта 7 Положения  код по общероссийскому базовому перечню 50.Д40.0 не соответствует уникальным номерам  реестровых записей, характеризующих муниципальную услугу «Присмотр и уход»;
- в нарушение пункта 15 Приказа № 86н электронная копия муниципального задания размещена на официальном сайте www.bus.gov.ru  с нарушением срока 30.12.2019 года  (крайний срок 27 декабря 2019 года), копия  уточненного муниципального задания, представленного к проверке, размещена 16.01.2020 года (крайний срок 27 декабря 2019). Электронная копия отчет о выполнении муниципального задания также размещена с нарушением срока 14.04.2021 года (крайний срок 27 января 2021 года);
- пункты 4.2 и 4.5 Положения о приемочной комиссии, утвержденного приказом МБДОУ ДСКВ  №34 г.Ейска МО Ейский район от 02.09.2019 года          № 143-ОД «О создании приемочной комиссии» (далее – Положение о приемочной комиссии) противоречат  требованиям части 7 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе; 
- Положение о приемочной комиссии не содержит  требования, установленные  частью 7.1 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе;
- в нарушение требований частей 3, 7 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе, пункта 4.5 Положения о приемочной комиссии, документ о приемке, в рамках исполнения  19-ти  контрактов (договоров) не оформлялся, таким образом, экспертиза, поставленных товаров, выполненных работ,  оказанных услуг по вышеуказанным контрактам Учреждением фактически не проводилась;
- в нарушение части  7 статьи 94 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок, пункта 3.2 Положения о приемочной  комиссии приемка товаров, работ, услуг  осуществлялась комиссией в составе менее 5 человек и (или) акты приемки подписаны членами не включенными в состав комиссии, утвержденной приказом МБДОУ ДСКВ  №34 г.Ейска МО Ейский район от 02.09.2019 года № 143-ОД «О создании приемочной комиссии»;
- в нарушение пунктов 5.6 и 5.7 Положения о приемочной комиссии заключение по итогам проведения экспертизы не оформлялось, к актам приемки не приложено. Результаты экспертизы отражены в акте приема-передачи товара;
- в нарушение требований части 2 статьи 34 Федерального закона о контрактной системе  в 2-х договорах на сумму 416 430,35 рублей не указано, что цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта;
- в нарушение части 13.1  статьи 34 Федерального закона о контрактной системе платежным поручением от 09.09.2020 № 9105 на сумму 217 000,00 рублей произведена оплата  по контракту № 47 от 16 июля 2020 года с нарушением  установленного  срока на 23 дня. Нарушения сроков оплаты  образуют признаки административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.32.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
- в нарушение пункта 2 постановления администрации муниципального образования Ейский  район от 18 апреля 2016 года № 157 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении управления образованием администрации муниципального образования Ейский район» (с изменениями от 16.01.2020 года № 34), пункта 1.7 Положения об оплате труда, руководителем Учреждения не были внесены изменения в Положение об оплате труда.
Возражения Учреждения отсутствуют.



Заведующий сектором муниципального
внутреннего финансового контроля
отдела муниципального контроля и 
противодействия коррупции администрации 
муниципального образования Ейский район                               Н.Д. Липатникова
06.07.2021	                                   
